
Vyjádření k ChatGPT EDU

Compiled Mar 6, 2025 10:57:00 AM by Document Globe ®   1

Možnosti pořízení chatbotů ChatGPT Edu, Claude nebo Gemini sledujeme, nicméně žádný z jejich poskytovatelů
nám zatím nedal akceptovatelnou nabídku. Tento problém se však týká i dalších univerzit. Zároveň jsme
obezřetní k hromadným nákupům drahých předplatných, neboť, na základě zkušeností z Univerzity Palackého
v Olomouci (pořizovali překladač DeepL), značná část uživatelů pořízené předplatné nevyužívá vůbec nebo jen
minimálně. A ti, kteří ho nedostanou, jsou silně nespokojeni. Testujeme proto open-source aplikaci s pracovním
názvem   AI Sandbox  . Okruh uživatelů o pilotní testování je momentálně uzavřen.

V současné době doporučujeme využívat týmová předplatné ( ChatGPT Team  nebo  Claude Team .), pro která zpravidla
platí, že vložená data nejsou používána k dalšímu trénování modelů. Vždy si prosím prostudujte obchodní podmínky.
Upozorňujeme, že pro předplatné ChatGPT Plus je nutné trénování vypnout (kliknout na ikonu ve tvaru kolečka vpravo
nahoře > Nastavení > Ovládací prvky pro data > Vylepšovat model pro každého > přepínačem vypnout).

Jednotlivé fakulty a základní součásti mohou poskytovat i další nástroje. Pro bližší informace doporučujeme kontaktovat
Vaši fakultu.

Aktuální přehled dostupných nástrojů naleznete níže.

AI-63.html
https://openai.com/chatgpt/team/
https://www.anthropic.com/team

